
PR GS: GITURA OC 

FAZENDA 
IOI,..._ r::.o A Ll""C 
11""'\.I,_, 

SECRETARIA M U NIC IPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 027/2022/SMA 
De 03 de Fevereiro de 2022 

~--··-··--·-··-----, • Publicado no Diário 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº025/2022 - Data: de 04 : 
: de fevereiro de 2022. : 

SÚMULA: Concede licença para 
acompanhamento saúde familiar 
à servidor público do Município 
de Fazenda Rio Grande. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 5487 de 04 de janeiro de 2021, em conformidade com a Lei Complementar 
nº 60 de 28 de fevereiro de 2013 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art. 

23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo 1. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

RICARDO LUIZ TORQUA,,\J-=c 
Secretário Municipal de 

Decreto nº 5733/20 

Fazenda Rio Grande, 3 de Fevereiro de 2022. 

lLKl L L &ru cd:., 
MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO 

Técnica em Controle Administrativo 
Divisão de Medicina do Trabalho 

Secretaria Municipal de Administração 
Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 

Fone: (41) 3627-8500 



PROCESSO 

5907/2022 

4797/2022 

5808/2022 

6113/2022 

6267/2022 

P lt li F E I T U R A O E 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

ANEXO 1- PORTARIA 027/2022-SMA 

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO 

353245 

357673 

358387 

349594 

350873 

05/01/2022 
18/01/2022 

MARESSA MARTINS TÉCNICA EM E 
ENFERMAGEM 25/01/2022 

(3 dias) 
PRORROGAÇÃO 

17/01/2022 
SAMANTHA CORT TÉCNICA EM E 

19/01/2022 DE ALMEIDA ENFERMAGEM 
ATÉ 20/01/2022 

(3 DIAS) 

LORENA DE SOUZA 26/01/2022 
MÉDICA DA FAMÍLIA ATÉ 08/02/2022 BUENO PEREIRA 

(14 DIAS) 

01/02/2022 
ANDRÉA ROSSA DE PROFESSORA 20H ATÉ 

ARAUJO 02/03/2022 
(30 DIAS) 

31/01/2022 
ATÊ 

FRANTIERI EDUCADORA DE 06/02/2022 
ZAGONEL DA CRUZ INFÂNCIA (7 DIAS) 

PRORROGAÇÃO 

Secretaria Municipal de Administração 
Rua: Jacarandá, nº 300- Nações - Fazenda Rio Grande - PR- CEP: 83.823-901 

~nno· 1.11\ 11'\?7.Al;ílíl 

SECRETARIA 

SMS 

SMS 

SMS 

SME 

SME 


